
 
 
Oggetto:  FONDO DI ROTAZIONE: INTERVENTI RIFERITI A  DGR N. X/388/2013 – 

AFFIDAMENTO LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTI DI MESSA  A TERRA 
(NODI EQUIPOTENZIALI) NEGLI AMBULATORI MEDICI DEL P RESIDIO 
OSPEDALIERO DI DESENZANO DEL GARDA: APPROVAZIONE 1°  STATO 
AVANZAMENTO E CERTIFICATO PAGAMENTO DITTA ANDREOLI 
ANGELO IMPIANTI ELETTRICI  

 
 
 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
 
 
 
 
Su proposta del supporto amm.vo al Resp. Procedim.   F.to Davide Marchi 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento  e   
Dirigente Tecnico Responsabile Presidio Manerbio Leno   F.to Ing. Matteo Marcotti



 
 
L’anno duemilaquattordici, giorno e mese sopraindicati; 
 

Premesso quanto segue: 
- con d.D.G. n. 314 del 01/04/2014 si è provveduto: 

• ad approvare gli elaborati progettuali e la bozza di contratto inerenti gli interventi di cui 
all’oggetto; 

• ad avviare, ai sensi dell’art. 122 del D.Lgs. 163/2006, l’iter di gara per l’individuazione del 
soggetto cui affidare i lavori di adeguamento degli impianti di messa a terra (nodi equipotenziali) 
negli ambulatori medici del P.O. di Desenzano del Garda; 

 
- con d.D.G. n. 490 del 20/05/2014 si sono aggiudicati i lavori di adeguamento degli 

impianti di messa a terra (nodi equipotenziali) negli ambulatori medici del P.O. di Desenzano del 
Garda alla ditta Andreoli Angelo Impianti Elettrici, via Corsetti 3, 25080 Valvestino (BS) per un 
importo di € 38.352,84 (€ 36.683,31 per lavori + € 1.669,53 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso) 
+ IVA 10% € 3.835,28 per un totale complessivo di € 42.188,12 (corrispondente a un ribasso d’asta 
pari al 33%), approvando altresì l’adeguamento del quadro economico; 

 
 - la Direzione Lavori ha fatto pervenire lo Stato avanzamento n. 1 e Certificato 

Pagamento come sotto specificato: 
 
Andreoli Angelo Impianti Elettrici 
 
Importo Stato Avanzamento n. 1    €   35.046,23 
Deduzioni: 
0,5% per infortuni  €     175,95   €        175,95 
Importo Certificato di Pagamento    €   34.870,28 
 
- la Direzione Lavori ha inoltre sottoscritto la diversa documentazione prescritta dalla 

legge, con ciò certificando la regolarità delle prestazioni; 
 

 VISTA l’istruttoria compiuta dal Funzionario sopraindicato che, in qualità di 
Responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi del Capo II della Legge 7 agosto 1990 n° 241 
e successive modificazioni ed integrazioni,  ne attesta la completezza; 

 
 ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente Tecnico 

Ing. Matteo Marcotti, qui responsabile del procedimento per l’intervento di cui all’oggetto, supportato 
in tale funzione, per la parte amministrativa, da Davide Marchi, qui dipendente del Servizio Tecnico 
Patrimoniale; 

 
 CON I POTERI di cui al d.D.G. n. 725 del 17.06.1999 avente ad oggetto “Ulteriore 

fase del processo di reale aziendalizzazione con la attribuzione di autonomia, poteri e responsabilità 
gestionale ai Dirigenti/Responsabili di Unità Organizzative”; 

 
 CON I POTERI di cui al d.D.G. n. 397 del 10.05.2011 avente ad oggetto “Revisione 

Regolamento sull’esercizio delle funzioni delegate da parte dei Dirigenti”; 
 



 
DISPONE 

 
 

Per tutto quanto in premessa espresso:  
 
1) Di approvare il sotto specificato 1° Stato Avanzamento, inerente i lavori di 

adeguamento degli impianti di messa a terra (nodi equipotenziali) negli ambulatori medici del P.O. di 
Desenzano del Garda: 

 
Andreoli Angelo Impianti Elettrici 
Importo Stato Avanzamento n. 1    € 34.870,28 
 
2) Di approvare il Certificato di Pagamento, al netto delle ritenute di legge, e 

corrispondere di conseguenza alla ditta il seguente importo Iva esclusa: 
 
Andreoli Angelo Impianti Elettrici 
CERTIFICATO PAGAMENTO    € 34.870,28 
 
3) Di liquidare l'onere complessivo di € 34.870,28 + Iva 10% € 3.487,03 = € 

38.357,31 alla ditta Andreoli Angelo Impianti Elettrici di Valvestino (Bs), avendo questo ente 
accertato la regolarità contributiva del soggetto. 

 
4) Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in € 

38.357,31= (omnicomprensivo), troverà riferimento nello Stato Patrimoniale, conto 0205050364 
“Adeg. imp. messa a terra nodi equip.” e sarà gestito con il codice 0205050364/TE2/I120094701 nel 
Budget trasversale dell’Azienda per l’anno 2014. Troverà riferimento inoltre, nel Conto Economico 
esclusivamente nella quota d’ammortamento (conto 1340005001) di ciascun esercizio a decorrere 
dalla data di collaudo/utilizzo. Per la parte relativa al finanziamento regionale si provvederà alla 
sterilizzazione della relativa quota d’ammortamento. 

 
************************ 

 
F.to IL FUNZIONARIO DELEGATO 

(Ing. Matteo Marcotti) 
 


